[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 03.09.2013
	875-р

О  дополнении списка образовательных учреждений Томской области на присвоение статуса «Центр этнокультурного образования»
1. На основании решения экспертной комиссии от 26.08.2013 г. протокол №1 в дополнение к распоряжению Департамента общего образования от 31.05.2010 г. №351 включить в состав региональной сети центров этнокультурного образования с присвоением статуса «Центр этнокультурного образования» следующие образовательные учреждения:

1) МДОУ «Детский сад п.Аэропорт»  Томского района
2) МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области
3) Музей истории образования Томского района МОУ ДОД «Копыловский подростковый клуб «Одиссей» им. А.И. Широкова Томского района
4) МАОУ ДОД Центр сибирского фольклора г. Томска
2. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности сети центров этнокультурного образования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Вторину Е.В. заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента

А.А. Щипков
Лыжина Надежда Петровна
515326; 516125